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        Protokół nr XLV/18 z Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w dniu 14.06.2018, 

miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego godz. 9.00-14.00 

 

1. Otwarcie XLV Sesji RM i stwierdzenie quorum. 

 

XLIII Sesję otworzył Przewodniczący RM Jan Magda, który na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 1 i 2 do protokołu. Nieobecny 

na posiedzeniu radny Andrzej Kościukiewicz. Obecnych 14 radnych. 

 

Przewodniczący poinformował, że nadał  do Rady Miejskiej nie wpłynęła informacja odnośnie utraty 

mandatu przez Panią Katarzynę Natkańską, zwracając się do prawnika Pana Przemka Ślozowskiego, 

jaka jest procedura w tym zakresie.   Z chwilą  wydania rozstrzygnięcia przez NSA Rozstrzygnięcie 

zastępcze wojewody stało się prawomocne, poinformował Pan Ślozowski, zatem z tym dniem 

następuje utrata mandatu. Jednak potwierdzenie tej okoliczności  dot.  stwierdzenia tego faktu nastąpi 

po otrzymaniu odpisu wyroku sądowego przesłanego na adres Rady Miejskiej w Miedzyzdrojach, 

Pani Natkańska powinna znajdować się na liście obecności, zatem trzeba się wstrzymać z 

formalnościami, traktujemy radę jako 15 osobową 

 

 

2. Wnioski do porządku  obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że przesłał radnym porządek wraz z materiałami  na 14 dni przed sesją 

absolutoryjną, zał. Nr 3 do protokołu, następnie dosłał projekty uchwał, zgodnie z wnioskiem  

Burmistrza, zał. nr 4  wraz z drugim porządkiem, zał. Nr 5 do protokołu. Trzeci porządek przedkłada 

radnym  dzisiaj, gdyż w międzyczasie zaistniały zmiany, zgodnie z przedłożonym porządkiem nr 6.  

Radni otrzymali 3. porządek  na sesji, który jest dzisiaj obowiązującym porządkiem, zgodnie z 

uprawnieniami, jakie ma Przewodniczący Rady w zakresie  zmian w porządku do momentu 

przedstawienia go na sesji. 

Przewodniczący  zwrócił się zapytaniem do Radnych o wnioski do przedłożonego porządku sesji , nikt 

z radnych nie zgłosił propozycji. Porządek zatem uważa za zamknięty. 

 

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołów z XLIII i XLIV Sesji RM w Międzyzdrojach. 

 

Przewodniczący poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołów, zatem protokoły z XLIII 

i XLIV  uważa się za zatwierdzone.   

 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Interpelacje zgłosili Radni:  

• Iwona Czyż zgłosiła 8 interpelacji, zał. nr 7 

• Jan Węglorz zgłosił 3 interpelacje, zał. nr 8 

• Józef Bogdan Sutyła , zgłosił interpelację, zał. Nr 9   

• Zbigniew Mittelstadt, zgłosił 6 interpelacji, zał. Nr 10  

• Mateusz Bobek zgłosił następujące zapytani: 

o – poprawienie oświetlenia na odcinka wjazdu do Międzyzdrojów ( od ronda do Hotelu 

Wolin ) 

o - wystąpić do zarządu dróg wojewódzkich o zakaz parkowania po obydwu stronach 

ulicy od skrzyżowania ul. Ludowej do skrzyżowania z ul. Campingową. 

o Radny nawiązał również do  nasadzeń, które zostały dokonane w roku 2018 

• Dorota Klucha miała nadzieję, że dyr. SP będzie jeszcze obecna na sesji. Chodzą informacje, 

że w budynku po byłym Gimnazjum będą  miały lekcje dzieci z klas 1-3.  
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Burmistrz zapewnił, że na sesji 28.06. będzie przedstawiona  taka informacja, na pewno wszyscy  

zainteresowani prowadzą takie ustalenia, dajmy im szansę, aby się tym zajęli, pewno nigdy nie 

dogodzimy wszystkim, ale liczy na to, że zostanie zrobione w tym zakresie wszystko, co jest najlepsze 

dla dzieci.  

Radny Mateusz Bobek przypomniał o ustaleniach w aspekcie dyskusji dot. przyszłości oświaty, 

pamiętamy jak te wszystkie ustalenia  rodziły się w bólach. I to chyba nie jest tak,  że dzisiaj  Pani 

Dyrektor będzie coś ustała,  był wypracowany kompromis, dlatego szanujmy go,  zaapelował Radny.  

Burmistrz kontynuując dyskusję powiedział, że   trudno rozmawiać o tych sprawach  bez udziału Pani 

Dyrektor, wrócimy do tego tematu, wiemy, że mają funkcjonować obydwa budynki w sposób 

możliwie najbardziej korzystny dla funkcjonowania szkół i wygody dzieci, być może problem jest już 

rozwiązany, zostawmy te ustalenia ludziom,  których problemy te  dotyczą.  

• Filip Szyszkowski zapytał, czy przebudowa Alei Gwiazd przebiega zgodnie z planem, nie ma  

żadnych zakłóceń ? 

Burmistrz poinformował, że wszystko przebiega zgodnie z planem, prof. Myjak będzie osobiście 

doglądał, ma prawa autorskie. Wszystko musi być dopięte na 4.07.2018 r.   

• Radna Iwona Czyż zapytała, dlaczego nie działają zraszacze na promenadzie pomimo  

upałów, zapytała  również o roślinność na promenadzie, której do tej pory nie ma. Jak również 

zainteresowała się,  z jakimi podmiotami podpisano współpracę sponsorską w ramach 

Festiwalu Gwiazd. Radna nawiązała również do  kładki na koronie wydm, która podobno 

została tak posadowiona, że  istnieje zagrożenie  podczas najbliższego sztormu.  

Burmistrz nie odpowiedział, zaproponował  Radnej  skierowanie tych zapytań na piśmie.  

• Radna Ewa Trott przedłożyła  na ręce Przewodniczącego kopię prawomocnego wyroku 

Radnej Katarzyny Natkańskiej, która dała dokument do wglądu .  

 

Przewodniczący zapytał Mecenasa jak ma  potraktować tę informację, mec. Przemysła Ślozowski 

zaproponował, aby zgodnie z formalnym obiegiem dokumentacji w Urzędzie Miejskim,  skierować 

pismo zgodnie z obiegiem dokumentów.  Zatem stoimy na tym samym stanowisku, które było 

przekazane na wstępie. 

Przewodniczący zamknął ten punkt porządku.  

5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 

rok, zał. Nr 11 

 

Po raz 12 Burmistrz  będzie miał przyjemność referować sprawozdanie,  należy powiedzieć, że jest co 

prezentować, i tym należy się cieszyć. Rok 2017 nie był łatwy, sytuacja w samorządach się  znacznie 

pogorszyła,  widać, że  koniunktura na rynku się pogarsza.  Popyt na inwestowanie jest duży, 

zwiększyła  a się podaż , ale rodzi to określone trudności , wszystko niewspółmiernie wzrosło. Wiemy 

o dużej migracji, nie mają ochoty do powrotu. Posiłkujemy się pracownikami z za wschodniej granicy, 

ale są to drodzy pracownicy, ich oczekiwania wzrastają, często są oni drożsi niż polscy pracownicy,   a 

to ma wpływ na koszty. Pewno byśmy więcej budowali, gdyby nie ciągle rosnące  koszty . Rok 2017 

jawi się jako rok dobry, trudny, ale nie wszystko udało się zrealizować, nie rozpoczęliśmy inwestycji 

związanej z  zagospodarowaną zielenią, jesteśmy na etapie umowy, a w lipcu rozpoczynamy pracę. 

Nasze budowy będą miały mieć szanse w otulinie zieleni, w tym roku zobaczymy zaawansowane 

prace. Nasze inwestycje będą miały przełożenie na wydatki majątkowe. Burmistrz przedstawił 

realizację budżetu w formie audio wizualnej. Materiał  z przedłożonej  prezentacji stanowi zał. Nr 12 

do protokołu.  

Niepokojące jest to że wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących to nie jest dobre zjawisko, 

ale wyd. są pochodne potrzeb funkcjonowania miasta. Nie możemy robić tego kosztem potrzeb 

społecznych, chociaż oczywiście bardzo dbamy o nasze wydatki. Gospodarka Komunalna i oświata to 

są główne najbardziej kosztowne działy wymagające nakładów. 
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Stawka podarku od nieruchomości dla działalności gospodarczej to na pewno należy podnieść, 

decyzja nieodzowna choć może niepopularna, zostaliśmy daleko poza innymi Gminami, dlatego taki 

projekt uchwały zostanie przygotowany przed uchwałą budżetową.  

 

Burmistrz omówił również przychody i rozchody, informując jak się  kształtują kwoty z tego 

tytułu.  Przychody minus  rozchody mamy na plus, pozostało nam ponad 8 mln zł. + nadwyżka 

budżetu. 

Zestawienie dochodów za 2018 w poszczególnych działach Burmistrz omówił szczegółowo.  

Omówił gospodarkę mieszkaniową i wpływy z tytułu przekształceń oraz poszczególne działy. 

Burmistrz zatrzymując się na kulturze powiedział, że mamy 5. miejsce w kraju jeśli chodzi o wydatki 

na kulturę, natomiast 1. miejsce jeśli chodzi o oświatę. Zwykle mamy stabilne miejsce w tym zakresie.  

Kultura to  ważny dla naszej Gminy aspekt społeczny.  

Burmistrz omówił również wydatki w budżecie. Podchodzimy do tego bardzo oszczędnie, ale 

nie boimy się ich. Mamy stabilny poziom odnośnie odsetek, boimy się trochę inflacji, która jakoś 

jeszcze nie ruszyła zbyt mocno, aczkolwiek jest to zastanawiające. Być może dlatego, że konkurencja  

na rynku jest duża. Burmistrz omówił szczegółowo wszystkie wydatki Gminy. Łącznie 42 pozycje na 

kwotę  ponad 7 mln zł . W tym roku Burmistrz poinformował, że robimy za ponad 16 mln zł , tyle 

mamy zaangażowanych środków w inwestycje i umowy, to jest 13 pozycji. Mamy dokumentację na  

Skłodowską Curie, Słowiańska – południowo zachodni kwartał   miasta, omówił w zarysie te 

inwestycje.  Burmistrz pokazał  również  jak się kształtowały dochody od 2013. Dbamy o 

zrównoważony rozwój. Wpływy z Kaczej Góry będą wpływały do budżetu jeszcze przez 3 lata. 

Wydatki natomiast rosną, a wydatki bieżące rosną niepokojąco, co wiąże się z inwestycjami, które 

zaczynają  kosztować, chodzi o utrzymanie tego co powstało. Nie należy się bać sprzedaży powiedział 

Burmistrz, co uzasadnił pod względem ekonomicznym jako niewątpliwą korzyść dla Gminy. Z 

wykresu wynika, że wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących  o 4 mln zł.  To się  

wyłagodzi w trakcie roku budżetowego, jest deficyt o 800 tys. zł pomiędzy dochodami a wydatkami 

bieżącymi, i to trzeba zahamować.  

Burmistrz omówił zadłużenie Gminy -  po pierwszy budżecie który ułożył,  dług wyniósł   

5 396 498,00 zł, a na   31.12.2017 r. kształtuje się w kwocie 13 mln zł.  Burmistrz omówił to zjawisko. 

Nadwyżka operacyjna dała nam 42 mln zł , pozyskaliśmy 33 mln zł środków  zewnętrznych, co 

pozwoliło nam na zrealizowanie inwestycji na kwotę 168 mln zł,  czyli 14 mln rocznie. Można życzyć 

sobie takich działań.   

 

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę w obradach, po przerwie wznowił posiedzenie 

 

a) zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej    w Szczecinie w sprawie wydania opinii dotyczącej 

sprawozdania Burmistrza Międzyzdrojów z wykonania budżetu za 2017 rok; 

 

Przewodniczący  odczytał  uchwałę Nr CLIII.296.2018 Składu Orzekającego RIO w Szczecinie z dnia 

23 kwietnia 2018 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Międzyzdroje za 2017 rok z informacją o stanie mienia, zał. Nr 13 

Przedłożona opinia jest pozytywna.  

 

b) zapoznanie się z informacją o stanie mienia Gminy; 

 

Pani Skarbnik Agnieszka Sadka omówiła informacje o stanie mienia Gminy, jest to konieczność 

formalna, która trzeba przedstawić . Na 31 XII 2017 r. wynik ( netto) 81 807 888,88 zł. 

 

c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

Burmistrzowi Międzyzdrojów; 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Jakubowski odczytał wniosek komisja w sprawie 

absolutorium dla Burmistrza, materiał  stanowi zał. Nr 14 do protokołu. 
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d) zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego  Regionalnej Izby 

Obrachunkowej   w Szczecinie w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej    w Międzyzdrojach; 

 

Przewodniczący odczytał uchwałę Składu Orzekającego RIO w Szczecinie Nr CCVII.403.2018 z dnia 

25 maja 2018 r. w sprawie wydania opinii o wniosku KR Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w 

sprawie udzielenia Burmistrzowi Międzyzdrojów  absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 

2017,  zał. Nr 15. 

e) dyskusja; 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

 

Radna Iwona Czyż, która  nawiązała do następujących zagadnień, nie wszystkie obszary realizacji 

budżetu akceptuje, wyraziła pewne zastrzeżenia odnośnie: 

- wydzierżawianie terenów, Burmistrz podejmował niejednokrotnie sam decyzje, co do których 

wprawdzie miał prawo, ale gdyby tereny te poszły na przetarg istniej szansa uzyskania z tytułu 

dzierżawy większych kwot. 19.05.uzyskała odpowiedź, że wpłynęło 45 wniosków na różną formę 

dzierżawy, zatem zainteresowanie tak dużej ilości podmiotów daje szanse uzyskania dobrych 

wpływów do budżetu. 

Radna porównała kwoty, które wpływają z dzierżaw  budek zajmujących  pow.12 m ² odprowadzając 

do kasy miasta  700 tys.  zł. a podmiot, który prowadzi  działalność obok mając  dużo większą 

powierzchnię przez okres 17 lat dzierżawy  odprowadził do miasta 272 tys. zł. rocznie płaci 15 tys. a 

poza sezonem 3 tys. zł.  

Festiwal Gwiazd – w 2015 roku Burmistrz zadeklarował, że firma Master Bradnt miała doprowadzić 

do sytuacji, że festiwal miał być imprezą samofinansującą się, tymczasem wciąż tak nie jest.  

Dochody i wydatki bieżące, w roku 2017 maja wynik ujemny, Burmistrz podkreśla, że zakończone 

inwestycje powodują koszty, to już dzisiaj odczuwamy. 

Jeśli chodzi o sprzedaż mienia Gminy, chyba już niewiele nam zostało w tym zakresie. 

 

Wynagrodzenie prezesów  naszych spółek,  to 961 tys. zł, dużo, a była możliwość przy zmianie 

ustawy, aby to  zmienić, mogło to wpłynąć częściowo w formie dywidendy 

Radna nawiązała do wystąpienia pokontrolnego  RIO, gdzie wykazano  pewne nieprawidłowości, ale 

są tam również  informacje,  co powinno się przyczynić do lepszej  gospodarki finansowej naszego 

miasta. 

 

 

Radny Zbigniew Mittelstädt podpisuje się pod wypowiedzią przedmówczyni, dodał do tego 

dotychczasowe  inwestycje – wejście J na plażę , które przede wszystkim jest zjazdem technicznym 

dla Urzędu Morskiego, a powinno być budowla użyteczności publicznej. Kiedy mówił, że jest ono źle 

wybudowane, nawet zaproponował wizję lokalną na miejscu, ale  nie wszyscy się zjawili. Linia 

zabudowy mogłaby być dłuższa. Takich bubli jest wiele w naszym mieście. 

Spółka Promenada ma zbierać czynsz, i wychodzi na to, że ma straszne koszty z tego tytułu, co 

najmniej jakby przewoziła ten czynsz  w torbie ze złota. 

Radny Mateusz Bobek odniósł się do wypowiedzi Burmistrz. Budżet był ważny w dwóch kategoriach, 

które radnego interesują, przede wszystkim jako przewodniczącego Komisji RGiB ale również jako 

przewodniczącego Rady Sportu . Warto wspomnieć o kilu inwestycja, przede wszystkim długo 

oczekiwany skate park, udało się choć szkoda, ze tak późno. Kolejne zadanie to siłownia plenerowa, 

mamy dwie siłownie, widzimy jak wiele osób z tego korzysta, mało tego łączy pokolenia a przy okazji 

jest to atrakcja turystyczna. Kwestia sportowa, to stadion sportowy, udało nam się rozwiązać sprawę 

stadionu, Gmina jest jedynym właścicielem aktualnie. Warto wspomnieć to kluby sportowe i dotacje 

od 15-17 roku, to wzrost o 20 % . Nie ma chyba tygodnia, aby nie mówiło się o sukcesach naszej 

młodzieży , każdy znajdzie coś dla siebie. Działalność organizacji pozarządowych, 13 różnego rodzaju 

zadań , takie organizacje uczą nas samorządności, jest to najlepsza forma samorządu lokalnego, gdzie 
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mieszkańcy budują swoja wspólnotę . Działalność Uniwersytet II Wieku, Klubik Rodzinny, min 

mundial, czy koszykówka, harcerstwo, dofinansowanie OSP. Warto o tym wszystkim mówić. Nie 

sposób się  zgodzić z pewnymi aspektami powyżej przytoczonych wypowiedzi, np. Spółki, niech 

rozwiążą tę sprawę  nasi następcy. Rzeczą ważną z punktu widzenia aspektu finansowego jest to, że w 

ubiegłym roku udało nam się zebrać o 2 mln więcej wpływów z podatku. Pamiętamy przecież o tym , 

że obraliśmy politykę nie podnoszenia podatków w tej kadencji, tymczasem wzrost o 10 % oznacza 

taki rozwój działalności  gospodarczej, a to świadczy o tym w którą stronę zmierzamy i jak się 

rozwijamy jako Gmina. Radny wymienił kilka danych, które świadczą o naszym rozwoju. Nie 

chciałby ani wystawiać laurki, ani ganić, powinniśmy wyśrodkować nasze opinie. Pamiętajmy o tym, 

że Gmina Międzyzdroje to wysokiej klasy mercedes, dlatego z takim budżetem stać nas na więcej, 

aniżeli inne Gminy, stąd m.in. takie nakłady na oświatę czy sport. Teraz taka osobista refleksja  

uważa, ze Burmistrz zachowuje się bardzo przezwoicie, chodzi o to, że przy świadomości, że 

Burmistrz odchodzi, zależy jednak Jemu na tym, aby poodpinać pewne sprawy, wszystko co robi 

Burmistrz , robi to z przekonaniem, i chociaż często mamy odmienne poglądy na różne sprawy, to 

zawsze jest to merytoryczne i profesjonalne działanie. Radny  uważa, że jest to bardzo w porządku i 

chciałby podziękować Burmistrzowi, tak po ludzku, podziękować za wszystko, a przede wszystkim  

za  wielkie zaangażowanie we wszystkie sprawy gminne, czego wszyscy pewnie mamy świadomość.    

 

Radny Janusz Piłat  nawiązał do kwoty, którą tutaj widzimy w budżecie, przerobienie takiej ilości 

środków na tak niewielką Gminę, to jest duży sukces. Zatem prowadzona  polityka Burmistrz przy 

akceptacji Rady, jak widać sprawdziła się, gdyż innym gminom jak wiemy, nie powiodło się . Ważna 

jest  w tym wszystkim odwaga, odwaga w podejmowaniu decyzji,  a to cechuje Burmistrza, to właśnie 

pozwala wykazać się taką kwotą, za co radny podziękował.      

 

 

Radna Iwona Czyż podkreśliła pozytywy w obszarze prowadzonej polityki przez Burmistrza, choć być 

może nie było to tak odbierane, ale Radna docenia te działania. Podziękowała Pani Burmistrz za 

trzymanie pieczy nad wydatkami i poskramianie wszystkich w tej dziedzinie. Cieszy, że można było 

osiągnąć kompromis, to nam się niejednokrotnie udawało i za to bardzo dziękuje, gratulując pewnych 

sukcesów.  

 

Burmistrz podziękował Panu Mateuszowi Bobkowi za najpiękniejsze podsumowanie jakie słyszał, 

dobrze  zdiagnozował pewną rzecz, że w jego działaniach nie ma złości, wprawdzie jest  zodiakalnym 

koziorożcem, upartym , ale z tego wynika jedynie taka cecha jak porządek, i ciągnięcie do góry. 

Pewne rzeczy o których usłyszał, no cóż można z tym polemizować, ale to jest po stronie Rady, 

zawsze można to zmienić, ale wymaga to precyzyjnych działań, aby nie przyniosło to strat. Wciąż 

musimy się kierować pewnymi   kompromisami, a przecież są różne formy nacisku, różne spojrzenia, 

tyle różnych przeciwności, tymczasem trzeba wszystkim dogodzić przekonując do pewnych zadać. 

Osobiście widzi  Międzyzdroje jako kurort, miasto nadmorskie,  a nie jako wioskę rybacką. Być może 

nasze inwestycje, często duże i betonowe, jak niektórzy oceniając będą stały w pięknej zieleni, bo 

wszyscy mają świadomość konieczności estetyki. Wszystko ma być piękne, chcemy zrobić 8 

ogrodów, perełek Międzyzdrojów.  Osobiście chroni rynek lokalny, lepiej, aby międzyzdrojanin miał 

coś za 80 tys. zł niż komuś z zewnątrz za 100 tys. zł to jest być może  droga obejścia, aby chronimy 

lokalny rynek. Najważniejszy w zarzadzaniu jest dobór ludzi, tutaj są dobrzy pracownicy, prośba, aby 

nie ulegać takim utartym schematom, typu urzędas, gdyż to jest grupa ludzi, która bardzo dużo 

wkłada.   

 

Przewodniczący pracuje 8 rok z Burmistrzem, którego cechuje pasja i upór, dzięki któremu tyle 

osiągamy. Żyjemy w demokracji, zatem często nas wiele różni, ale wielka przyjemność współpracy, 

takie sprawdzonej, bo wieloletniej. Podziękował za kierunek dot. zieleni miasta, gdyż  poza tym, ze 

jesteśmy w otulinie parku, to również wewnątrz tworzymy enklawę zieleni, co  zyskuje dobre opinie 

naszych gości . 
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Radny Bogusław Sutyła nawiązując do wypowiedzi Burmistrza odnośnie pracowników Urzędu 

Miejskiego przypomniał, że to właśnie Rada wnioskowała o podwyżkę dla pracowników, co jest 

chyba jednoznaczne jeśli chodzi o ocenę załogi. 

 

Radny Jan Węglorz nawiązując do wcześniejszych wypowiedzi powiedział, że ubolewa, że nie można 

dać absolutorium dla Pani Skarbnik, za jej pracę  wielki szacunek. Osobiście podziela opinie 

przedmówców odnośnie wkładu Burmistrza, ale należy również podkreślić, że Burmistrz zostawia 

trudne i poważne inwestycje następcom, oczyszczalnia, termomodernizacja szkół, wodociąg Kodrąbek 

to są wszystko drogie inwestycje. Nie ulega wątpliwości, że trzeba będzie szukać pieniędzy na to 

wszystko, aby to zrealizować. Osobiści ma szacunek do Burmistrza,  dlatego będzie głosował za 

absolutorium dla Burmistrza. 

Przewodniczący zamknął dyskusję  

 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                                         

z wykonania budżetu za rok 2017. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką w dacie ”za rok 2017”, 

za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych , wstrzymały się 2 osoby  

 

Uchwała nr XLV/478/18  stanowi zał. Nr  16 i 17    do protokołu.  

 

 

7. Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych , 

wstrzymały się 3 osoby  

 

Uchwała nr XLV/479/18  stanowi zał. Nr 18 i 19   do protokołu.  

 

 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia                  

4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje 

na lata 2018-2025.  

 

Burmistrz omówił konieczność podjęcia projektu uchwały  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych     

( nieobecny Adam Jakubowski) 

 

Uchwała nr XLV/480/18  stanowi zał. Nr 20 i 21   do protokołu.  

 

 

9. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. 

 

 

Pani Skarbnik wyjaśniła opłatę prolongacyjną, której zapisy  dostosujemy do ordynacji podatkowej. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. KRGiB opowiedziała się pozytywnie  

2. KSKiOŚ opowiedział się pozytywnie  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych .  
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Uchwała nr XLV/481/18  stanowi zał. Nr 22 i 23 do protokołu.  

 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany ,,Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Międzyzdroje”. 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz informując, że po ostatnich spotkaniach połączonych komisja, Rada 

doszła do pewnych kompromisów i konkluzji odnośnie kierunku działań w tym zakresie, prośba o 

przyjęcie tego materiału, co pozwoli nam procedować nad planami, a tutaj możemy doprecyzować 

zapisy, zmieniając ew. punktowo tę uchwałę. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

 

1. KRGiB opowiedziała się pozytywnie  

2. KSKiOŚ opowiedział się pozytywnie  4 za, 1 osoba wstrzymała się  

 

Przewodniczący poinformował, że w kwestii zał. Nr 3,  rozstrzygniecie uwag, niegdyś była praktyka, 

że należało głosować odrębnie wszystkie zmiany. Po rozmowie z kancelarią prawną oraz po 

przejrzeniu orzecznictwa  NSA w tych sprawach okazuje się, że tej sprawy nie określa żaden tryb, w 

tej sprawie decyduje Rada, można przyjąć uchwałę wraz z uwagami  w całości.  

Przewodniczący zwrócił się do Mecenasa Przemysława Ślozowskiego, który potwierdził 

wiarygodność  jego słów. Zmieniła się dotychczasowa praktyka, jest w tej sprawie wyrok z 10 X 2017 

r. WSA w Szczecinie, który poparł  najnowsze stanowisko NSA, zatem można głosować nad listą 

uwag.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy należy przegłosować każda załącznik oddzielnie, są bowiem 

3 załączniki, czy można głosować jako całość,  Mecenas poinformował, że skoro jest to integralna 

część uchwały,  można  przegłosować  je jako całość uchwały wraz z załącznikami. 

Przewodniczący otworzył dyskusję  w temacie projektu uchwały: 

Radny Mateusz Bobek podsumował dotychczasowe  ustalenia w tym temacie, wiemy bowiem, że 

czeka nas  kilka planów miejscowych, które musimy stworzyć. Uchwalenie tego studium było trochę 

kością niezgody, chodziło o działkę na promenadzie, dlatego przyjęliśmy takie stanowisko, że dzisiaj 

przyjmiemy studium, natomiast   punktowo, zgodnie z tym co powiedział Burmistrza, pochylimy się 

nad zmianą punktową studium na kolejnej sesji,  28.06.2018r Może uda nam się wypracować 

kompromisowe stanowisko, które zadowoli jedną i drugą stronę, pozwoli nam to otworzyć drogę do 

innych obszarów, które nas interesują, jest kilkanaście takich punktów, które powinniśmy rozwiązać. 

Radny nawiązał do  uwag, które głosowaliśmy na komisjach, wiele z nich udało nam się załatwić, 

wiele uwag zostało przyjętych przez organ wykonawczy, za co Radny podziękował Burmistrzowi. 

Oczywiście studium nie zadawala wszystkich, gdyż często uwagi te się wykluczają, ale  Radny uważa, 

że to jest mądre, kompromisowe rozwiązanie , najlepsze jakie dzisiaj możemy przyjąć.  

Radna Iwona Czyż zauważyła, że osobiście brakuje jej uwzględnienia w  studium   zapisu  o 

wykorzystywaniu terenu  zgodnie z jego przeznaczeniem 

Przewodniczący zamknął dyskusję, odczytując projekt uchwały, nawiązujący w swojej treści do 

załączników, które stanowią integralną część uchwały. Przewodniczący poddał pod głosowanie 

projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych.    

Uchwała nr XLV/482/18  stanowi zał. Nr 24 i 25  do protokołu.  
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11. Projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Międzyzdroje miejsc 

sprzedaży   i podawania napojów alkoholowych. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że w związku z nową ustawą trzeba było doprecyzować wcześniejsze  zapisy 

ustawy. Stąd kompromis, mamy już wiele punktów.  

Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący   poddał 

pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych  

STANOWISKA KOMISJI  

1. KRGiB opowiedziała się pozytywnie  

2. KSKiOŚ opowiedział się pozytywnie  

 

Uchwała nr XLV/483/18  stanowi zał. Nr 26 i 27    do protokołu.  

 

12. Projekt uchwały w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie gminy Międzyzdroje. 

 

Burmistrz wyjaśnił konieczność podjęcia tej uchwały. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. KRGiB opowiedziała się pozytywnie  

2. KSKiOŚ opowiedział się pozytywnie  

 

 

Przewodniczący, w związku z brakiem głosów w dyskusji,  poddał pod głosowanie projekt uchwały, 

za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych . 

 

Uchwała nr XLV/484/18  stanowi zał. Nr 28 i 29   do protokołu.  

 

 

13. Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XLII/457/18 z dnia 15.03.2018 r. w sprawie 

powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej ds. opracowania zmian do statutu Gminy 

Międzyzdroje. 

 

Przewodniczący wyjaśnił, że potraktował sprawę optymistycznie, ale wyszło inaczej, Przewodniczący   

poddał pod głosowanie projekt uchwały odnośnie przedłużenia terminu pracy komisji doraźnej, za 

przyjęciem opowiedziało się 13 radnych. 

Uchwała nr XLV/485/18  stanowi zał. Nr 30 i 31  do protokołu.  

 

14. Projekt uchwały w sprawie uznania właściwości Rady Miejskiej do rozpoznania skargi AMW Rewita  

sp. z o.o. na działalność Burmistrza Międzyzdrojów. 

 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z procedurą przyjmujemy uchwałą skargę do rozpatrzenia, 

po czym  poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych.  

 

Uchwała nr XLV/486/18  stanowi zał. Nr 32 i 33   do protokołu.  
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15. Projekt uchwały w sprawie zawiadomienia AMW Rewita Sp. z o.o. o niezałatwieniu skargi w 

terminie. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały dot. przesunięcia terminu realizacji, 

Burmistrz dodał, że sprawa jest o tyle utrudniona w załatwieniu skargi, że wszelka dokumentacja w 

sprawie zostały przekazana do SKO i do Prokuratury. Komisja Rewizyjna tymczasem nie będzie miała 

na czym pracować. Zatem bezpieczny termin prac komisji  to 30 sierpnia br.,  za przyjęciem projektu 

uchwały opowiedziało się 13 radnych.  

 

Uchwała nr XLV/487/18  stanowi zał. Nr  34 i 35  do protokołu.  

 

16. Sprawozdanie Burmistrza Międzyzdrojów z   prac między sesjami. 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz, sprawozdanie stanowi zał.nr 36  do protokołu  

 

Radna Dorota Klucha zapytała o ustalenia związane z R – XXI,  prośba o rozszerzenie tematu. 

Burmistrz wyjaśnił, że usiłowano  wybrać nowego Przewodniczącego zarządu, ale to się  nie  udało, 

zatem do czasu wyłonienia nowego  przewodniczącego, swoją funkcję  sprawuje  poprzedni 

przewodniczący. Problem polega na tym, że kandydat musi uzyskać 28 głosów, być może trzeba 

zmienić warunki wyboru poprzez zmianę w statucie.  

 

Radny Bogusław Sutyła zapytał o spotkanie, które się odbyło w sprawie poboru wody z terenu Białej 

Góry. Burmistrz wyjaśnił, że mamy kilka dużych inwestycji, właściciel Kawczej Góry ma prawo 

budowy 3. dużych wież, a co za tym idzie  potrzebna będzie woda  Inwestor zgłosił się do ZGWW, że 

jest w stanie to sfinansować pod warunkiem, że będzie mógł korzystać z  części zasobów tego dla 

własnych potrzeb, my nie widzimy problemu, ale toczą się aktualnie rozmowy w tej sprawie, 

wszystko musi być tutaj jasno powiedziane, nie zwalnia to z procedur środowiskowych, wszystko 

idzie w dobrym kierunku, mielibyśmy własne ujęcie z przepompownią bez własnego udziału 

finansowego. 

 

Pani Skarbnik omówiła finanse Gminy, zał. nr 37 do protokołu.  

 

Inwestycje bieżące zostały przedstawione przy okazji  sprawozdania Burmistrza do absolutorium  

 

17. Informacja Przewodniczącego Rady w zakresie spraw wniesionych do Rady oraz o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Przewodniczący poinformował, że uzyskaliśmy już opinię w stosunku do wszystkich spraw z naszej 

korespondencji, nie chciałby się powtarzać, w myśl tych stanowisk poinformuje zainteresowanych o 

postanowieniach RM . Nową sprawą jest pismo wojewody odnośnie analizy uchwały o planie w 

zakresie Rewity. Poinformował wojewodę w tej sprawie, gdyż miał na to tylko 7 dni. 

 

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

 

Zostaną udzielona na piśmie. 

 

 

19. Wnioski komisji i radnych. 

 

Wnioski Komisji Rewizyjnej wypracowane na posiedzeniu przedstawił Radny Jan Węglorz: 
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WNIOSEK Komisja Rewizyjna RM wnioskuje do  Rady Miejskiej o ponowne  przedyskutowanie 

zagadnienia związanego z dotacją celową,  przekazywaną na zadania własne między jednostkami                 

( dofinansowanie linii nr 10 ) pod kątem  celowości tego wydatku, jak również pod kątem ew. 

wykorzystania środków, z przeznaczeniem na naszych emerytów. Wniosek poddany pod głosowanie 

uzyskał poparcie 5 osób komisji rewizyjnej. 

WNIOSEK Komisja Rewizyjna widzi potrzebę zmiany zapisów uchwały  w sprawie zasad  udzielania 

dotacji na prace konserwatorskiej, restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytku wpisanym do 

rejestru  w taki sposób, aby ułatwić rozliczanie  dotacji. Wniosek poddany pod głosowanie uzyskał 

poparcie 5 głosów.    

WNIOSEK Komisja Rewizyjna wnioskuje o uszczelnienie systemu odbioru odpadów komunalnych 

poprzez montowanie kamer na śmieciarkach. Wniosek poddany pod głosowanie uzyskał poparcie 5 

radnych.  

Radny Janusz Piłat uszczegółowił  treść wniosku odnośnie linii autobusowej  nr 10, wyjaśniając intencje 

komisji bowiem strasznie rosną  nam koszty. Burmistrz wyjaśnił, że  pokrywamy 60 % strat na linii, nie 

ma mowy o emerytach,  strata została  udokumentowana w ten sposób, że muszą udzielić wszystkich ulg 

ustawowych, których wprowadzić nie musieli będąc  linią komercyjną. 

Radny Mateusz Bobek zwrócił uwagę  są stosowne zapisy odnośnie  okresu wypowiedzenia umowy z 

linią 10 , zaproponował żeby temat   trafił  na komisje, które wypracują jakąś strategię w tym zakresie. 

Sprawa wymaga  natychmiastowych działań, gdyż kwota jest coraz wyższa. Może powinna się tym zając 

komisja SKiS ? uzgodniono jednak, że powinny się tym zająć obydwie komisje  

Burmistrz zaproponował zaprosić na posiedzenie pana Mateusza Flotyńskiego, który jest przedstawiciele 

Gminy w spółce, i na pewno jest na bieżąco w tych sprawach.    

Przewodniczący proponuje przekazać zgłoszone wnioski  KR do przepracowania przez  

komisje tematyczne RM,  za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych. 

 

Przewodniczący Komisji SKiS odczytał 5.wniosków z posiedzenia wyjazdowego:  

 

1) W Lubiniu powinno się wykonać korektę do postoju autobusów na przystankach,                

w postaci oznakowania poziomego – skrzynki pocztowe. 

2) Przy skrzyżowaniu na Grodzisko między ul. Główną, a ul. Dobrą ustawić tablicę 

informacyjną o istniejącym parkingu (przy kościele i przy cmentarzu). 

3) Konieczność wyremontowania ul. Bocznej w Lubiniu. 

4) Wykonać remont i ogrodzenie na Cmentarzu pocholerycznym. 

5) Komisja wnioskuje o zrobienie nakładki na ul. Żwirowej. Środki na inwestycję będą 

pochodzić z dzierżawy 3 dodatkowych punktów handlowych na promenadzie -  za 

przyjęciem wniosku głosowało 5 radnych. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie poparcie tych wniosków, za przyjęciem opowiedziało się 13 

radnych. 

 

Radna Ewa Trott wróciła do tematyki związanej  z wyrokiem Pani Katarzyny Natkańskiej, w 

ślad za tym chciała zgłosić uczestnictwo do Klubu „Obywatelskie Międzyzdroje”  Radnego Zbigniewa 

Mittelstädta,  pismo stanowi zał. Nr 38 do protokołu.  

Chciała również wnioskować, aby do Komisji Rewizyjnej wprowadzić przedstawiciela  klubu  

„Obywatelskie Międzyzdroje” Pani Iwonę Czyż. 



str. 11 

 

Przewodniczący poinformował, że najpierw musimy formalnie przyjąć uchwałę o wygaśnięciu 

mandatu Radnej Katarzyny Natkańskiej, a z chwilą formalnego otrzymania  pisma w tej sprawie, 

podejdziemy do spraw formalnych. 

 

Jeśli dokument wpłynie do bura Rady oficjalną ścieżką, powiedział mec.  Przemysław Ślozowski, 

wówczas będzie można formalnie zacząć działać, na razie jest to bezprzedmiotowe działanie, gdyż w 

dalszym ciągu nie mamy oficjalnego pisma. 

 

Radna Ewa Trott poprosiła zatem o wykreślenie ze składu Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyny 

Natkańskiej, a w jej miejsce proponuje wprowadzić nowego członka.  

 

Radna Iwona Czyż uważa, że wniosek Radnej Ewy Trott  jest możliwy do zrealizowania podczas sesji. 

Pan Ślozowski wyjaśnił, że do momentu, kiedy formalnie nie wpłynie ten wyrok, to organ nie może 

przyjąć tego za fakt. 

Przewodniczący przypomniał, że zmiany w składzie komisji dokonywane są uchwałą.  Możemy tego 

dokonać na sesji 28 czerwca 2018 r. 

Radna Ewa Trott zapytała o członka Klubu, czy ma rozumieć, że wniosek został przyjęty formalnie, 

Oryginał wyroku z dnia 26 kwietnia o wygaśnięciu mandatu radnej Katarzyny Natkańskiej  przedłoży 

w sekretariacie .Przewodniczący przyjął  to do wiadomości.  

 

Radny Mateusz Bobek nawiązał do wniosków zgłoszonych na połączonym posiedzeniu komisji   : 

1) Przy sprzedaży ratalnej pomniejszyć bonifikatę o 10% - za wnioskiem Komisje głosowały: 

KRGiB – 6 radnych za, 1 osoba wstrzymała się od głosu; KSKiS- 5 radnych za. 

2) Wnosi się o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali komunalnych 

z uwzględnieniem możliwości sprzedaży lokali w budynkach, w których gmina nie jest 100% 

udziałowcem. Za przyjęciem wniosku komisje głosowały: KRGiB- 7 radnych za wnioskiem; 

KSKiS – 3 radnych za wnioskiem, 2 radnych było przeciwnych. 

 

Burmistrz poinformował, że są przygotowane projekty uchwał  w tej sprawie na najbliższą sesję 

28.06. 

 

Obecny na posiedzeniu Pan Jerzy Neukampf poruszył następujące sprawy:  

 

1) Nawiązując do  przeprowadzonej dyskusji w aspekcie pracy Burmistrza przypomniał 

wcześniejsze   procedowanie nad  ul. Nowomyśliwską, ile było wówczas różnych problemów 

i kontrowersji  w tym zakresie . Na pewno należy  się za to pomnik, że udało się wytrwać i 

dzisiaj mamy wymierny sukces w postaci pięknej ulicy. 

2) Poinformował, że zakończyła się  działalność Konwentu Byłych Burmistrzów, Stowarzyszenie 

zostało wykreślone z rejestru, gdyż umyślnie nie zostały  wniesione pewne formalne  

poprawki, które były konieczne. 

3) Stowarzyszenia Uniwersytet III Wieku dba  o stronę promocyjną naszej Gminy, stworzono 

formę gadżetów-nagród, które są wręczane w różnych okolicznościach. Stowarzyszenie  

chciałoby ufundować Uniwersytetowi III Wieku  proporzec. Pan Neukampf  zwrócił  się o ew. 

pomoc w realizacji tej sprawy do radnych, aby w ramach  swoich  diet, czy indywidualnych 

datków wspomóc te plany. Prośba o informację w tej sprawie. 

4) Nawiązał również do spotkania z przedstawicielami  władz ze Stargardu, goście są 

oszołomieni spotkaniem w Międzyzdrojach, jeśli chodzi o integrację towarzystwa, za co 

serdecznie podziękował, bo to by się nie udało bez pomocy Gminy. 

5) Pan Neukampf  poinformował również, że został przedstawicielem  Rady  Seniorów przy 

Marszałku Województwa. 

 

Pani Teresa Purgal pogratulowała i podziękowała za pracę  na rzecz mieszkańców Międzyzdrojów,  

gdyż w przeciwnym razie nie bylibyśmy taką Gmina, jaką jesteśmy. Osobiście jest fanką 

samorządności, stąd prośba dla przyszłych radnych, nie mieszajmy polityki do  samorządu.  
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Pani Purgal nawiązała również do  mieszkania dla pani Elżbiety K. ,  kiedy zainteresowana dostanie 

klucze do swojego mieszkania.  Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z procedurą, Rada podejmie uchwałę  

na zakup 10. lokali od spółki. Wówczas podpisujemy akt notarialny i umowę z najemcami. To będzie 

na sesji 28.06. , a odbiór kluczy prawdopodobnie  odbędzie się w pierwszych dniach lipca.  

 Radny Zbigniew Mittelstäd zwrócił uwagę, że nie ma w tym miejscu podjazdu dla 

niepełnosprawnych, Burmistrz wyjaśnił, że sprawa ta jest już realizowana.  

 

Radna Iwona Czyż zapytała o etap postępowanie w sprawie oczyszczalni  oraz  Kodrądka.  

Burmistrz wyjaśnił, że czekamy na ostateczną decyzję w sprawie pożyczki, potrzebna jest formalna 

zgoda na pożyczkę, wówczas rozpoczną  się prace, a później procedura na wykonawcę. Prace powinny 

się rozpocząć jesienią . Jeśli chodzi o Kodrąbek przygotowywana jest dokumentacja, podpisano 

umowę z firmą poznańską, która przygotowuje nam trasę przesyłu, trzeba będzie zrobić raport 

oddziaływania na środowisko i dokumentację, to jest czas ok. 2-3 lata  na realizację zadania.  

 

Radny Krzysztof Szlaski nawiązał do dofinansowania ogrzewania w bibliotece, zaproponował  raz 

jeszcze pochylić nad tą sprawą.   

Jesteśmy świadomi takiej konieczności, powiedział Burmistrz, ale nie przedstawi takiego wydatku 

Pani Skarbnik  ponieważ Gmina  ma wszystkie środki zaangażowane, zobaczymy jak to się będzie 

wyglądało  we wrześniu. 

 

Radny Jan Węglorz zapytał o ostatnie zejście  na Lubiewie. Burmistrz zapewnił, że  myśli o tym, 

szukamy środków w różnych paragrafach, ale remont zejścia kosztuje kilkadziesiąt tysięcy zł. Niestety 

nie mamy nowych środków, może coś nam zostanie z innych inwestycji. 

Radny  Jan Węglorz nawiązał do siłowni plenerowej, chodzi o wykonanie progu spowalniającego, 

gdyż jest tam niebezpiecznie. Burmistrz zapewnił, że spróbuje to zrobić bezkosztowo.       

 

   

20. Wnioski i skargi mieszkańców. 

 

Przewodniczący poinformował o spotkaniach,  które będą miały miejsce oraz o imprezach 

kulturalnych w Gminie. Burmistrz nawiązując do imprez kulturalnych zaproponował radnym, aby 

włączać się  w te  imprezy kulturalne, gdyż z tym różnie bywa.   

 

 

21. Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku, Przewodniczący zamknął XLV Sesję Rady Miejskiej    

w Międzyzdrojach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokółowała: 

Mirosława Nurkowska   

Prowadzący obrady 

Jan Magda 

Przewodniczący Rady Miejskiej 


